

**JASDAQ**

平成 17 年 12 月 9 日

**各 位**

会 社 名 滝 沢 八 八 株 式 会 社  
 代表者の役職名 代表取締役社長 瀧 澤 太 郎  
 本 店 所 在 地 栃 木 県 栃 木 市 泉 川 町 556  
 ( JASDAQ ・ コード番号 : 2 2 9 3 )  
 問 い 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 長 安 正  
 電 話 番 号 0282-23-5640

## 平成 18 年 3 月 期 中 間 決 算 短 信 ( 連 結 ) の 一 部 訂 正 に つ い て

平成17年11月22日に発表いたしました平成18年3月期中間決算短信(連結)の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所はアンダーラインで表示しております。

## 記

## 1. 17 年 9 月 中 間 期 の 連 結 業 績 ( 平 成 17 年 4 月 1 日 ~ 平 成 17 年 9 月 30 日 )

## (3) 連 結 キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー の 状 況 ( 1 頁 )

## &lt; 訂 正 前 &gt;

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年9月中間期	148	138	18	1,103
16年9月中間期	205	208	25	1,281
17年3月期	559	469	273	1,075

## &lt; 訂 正 後 &gt;

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年9月中間期	<u>140</u>	<u>130</u>	18	1,103
16年9月中間期	205	208	25	1,281
17年3月期	559	469	273	1,075

## 3. 経 営 成 績 及 び 財 政 状 態

## (2) 財 政 状 態 ( 7 頁 )

## ( キャッシュ・フローの状況 )

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前中間純利益の計上、仕入債務の増加等があり、1億48百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、1億38百万円の支出となりました。これは、主に投資有価証券の取得及び設備投資の支出によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、18百万円の収入となりました。これは、長期借入金の返済による支出がりましたが、短期借入金が増加したことによるものであります。

## &lt; 訂 正 箇 所 &gt;

営業活動によるキャッシュ・フロー 1億48百万円の収入 1億40百万円の収入  
 投資活動によるキャッシュ・フロー 1億38百万円の支出 1億30百万円の支出

4.中間連結財務諸表等

(2) 中間連結損益計算書 (10 頁)

<訂正前>

(単位：千円)

期 別 科 目	前中間連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年9月30日)		当中間連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年9月30日)		前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
営業外収益	20,616	0.1	40,897	0.3	40,118	0.1
受取利息	165		196		249	
受取配当金	6,487		11,810		8,703	
補助金等収入	1,036		2,498		5,983	
受入手数料	2,561		2,321		4,992	
未回収商品券受入益	2,390		1,921		5,948	
保険金収入			11,817			
その他	<u>7,975</u>		<u>10,331</u>		<u>14,241</u>	
営業外費用	58,451	0.4	55,856	0.4	117,240	0.3
支払利息	34,549		<u>29,177</u>		66,869	
過年度退職給付費用	23,370		23,370		46,740	
その他	532		<u>3,308</u>		3,631	
経常利益	85,642	0.5	53,493	0.3	122,178	0.4

<訂正後>

期 別 科 目	前中間連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年9月30日)		当中間連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年9月30日)		前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
営業外収益	20,616	0.1	40,897	0.3	40,118	0.1
受取利息	165		196		249	
受取配当金	6,487		11,810		8,703	
補助金等収入	1,036		2,498		5,983	
受入手数料	2,561		2,321		4,992	
未回収商品券受入益	2,390		1,921		5,948	
保険金収入	<u>1,095</u>		11,817		<u>2,630</u>	
訴訟費用精算益			<u>5,480</u>			
その他	<u>6,879</u>		<u>4,851</u>		<u>11,611</u>	
営業外費用	58,451	0.4	55,856	0.4	117,240	0.3
支払利息	34,549		<u>30,635</u>		66,869	
過年度退職給付費用	23,370		23,370		46,740	
その他	532		<u>1,850</u>		3,631	
経常利益	85,642	0.5	53,493	0.3	122,178	0.4

## (4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書(12頁)

&lt;訂正前&gt;

(単位:千円)

科目	期別	前中間連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年9月30日)	前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
	区分	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
その他		526	<u>3,225</u>	8,822
小計		344,151	<u>184,551</u>	667,060
利息及び配当金の受取額		6,652	12,007	8,952
利息の支払額		35,053	31,104	65,889
補償金収入				78,009
法人税等の支払額		109,981	17,308	128,484
営業活動によるキャッシュ・フロー		205,769	<u>148,146</u>	559,647
投資活動によるキャッシュ・フロー				
その他		2,987	<u>4,200</u>	10,567
投資活動によるキャッシュ・フロー		208,573	<u>138,214</u>	469,361

&lt;訂正後&gt;

(単位:千円)

科目	期別	前中間連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年9月30日)	前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
	区分	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
その他		526	<u>11,111</u>	8,822
小計		344,151	<u>176,665</u>	667,060
利息及び配当金の受取額		6,652	12,007	8,952
利息の支払額		35,053	31,104	65,889
補償金収入				78,009
法人税等の支払額		109,981	17,308	128,484
営業活動によるキャッシュ・フロー		205,769	<u>140,260</u>	559,647
投資活動によるキャッシュ・フロー				
その他		2,987	<u>3,685</u>	10,567
投資活動によるキャッシュ・フロー		208,573	<u>130,328</u>	469,361

以 上